Suæ Mariam singulares et eximiae virtutes supra angelos extulerunt.

Thème 33.

158-162. — Ubinam gentium fidelem amicum reperias? — Pridie diei sabbati, Josephus et Nicodemus Jesu corpus sepelierunt. — Hominum gratia mortuus est Jesus-Christus. — Priscos apud Romanos, senes ferè deorum more colebantur. — Annibal parum vini potabat. — Ivit obviam Jacobo Josephus, flensque eum amplexus est. — In Mesopotamiam ivit Jacobus, ibique annos viginti mansit. — Ægyptus vicinis regionibus frumentum suppeditabat; quapropter eo ierunt Jacobi filii. — In montem Nebo ascendit Moyses, atque indè Promissam Terram conspicatus est. — Magi, qui per Hierosolymam iter fecerant, haud eadem via abierunt. — Nusquam gentium hominem sua sorte contentum invenies. — Cato, sui fratris causâ, valde periculosum iter suscepit. — Judas Machabæus ejusque milites leonum instar dimicabant. — Pyrrho cuncta ferro et igni vastanti obviam ivit consul Levinus. — In insula Creta sanctus Paulus Evangelium prædicavit; ibi haud diu commoratus est; Titum vero sibi carum discipulum ibi reliquit. — Festum sancti Mauri, primi discipuli beati Benedicti, decimo octavo calendas februarii, id est, quinto decimo januarii die celebratur.

Thème 34.

158-162. — Alexander Parmenionem misit Damascum, ubi Darii gaza erat. — Magnam olei ac vini, necnon et aureorum malorum, citreorum aliorumque fructuum copiam fert insula Corcyra. — Dionysius Junior, Syracusis pulsus, eo vi iterum intravit. — Socrates, pridie quam mortuus est, admodum tranquillè dormiebat. — Undique per septem inopiæ annos, frumenti emendi causâ, in Ægyptum itum est. — Coriolanus, ma-

tris suæ gratia Romanis injuriam ab illis acceptam condonavit. — Christiani pridie diei festi Assumptionis beatæ Virginis Mariæ jejunant. — Nulla est regio ubi feracius sit solum quam in Ægypto. — Rebus adversis, ait quidam auctor, amici falsi hirundinum more evolant. — Assyriæ rex Hierosolymam non intravit, et quâ venerat, eâ reversus est. — Satis frumenti gignit Peruvia; ibi multum auri et argenti reperias. — Cyrus, postridie quam proelium cum Babyloniis et Lydis commisit, in urbem Sardes processit. — Toto in imperio, minus autem Romæ quam alibi, desideratus est imperator Adrianus. — Nusquam gentium, aiebat Micipsa, amicos fratribus tutiores reperias. — Sanctus Lupus, pontificiis vestibus indutus, obviam ivit Attilæ, Hunnorum regi, qui se ipse Dei Flagellum dicebat.

Thème 35.

163-165. — Multum orizæ, millii, sacchari, thuris et casiae producit India (ou multam orizæ, etc., copiam producit). Aliquantulum aquæ, et dein paululum panis propheta Elias a quadam vidua poposcit. — Deus Geodeoni dixit: Tibi sunt nimis multi milites. — Quanti Titum faciebant Romani! — Quanto bestiis homo suâ naturâ præstat! — Judæis propheta dicebat: Multum sevestis, et parum collegistis. — Jesu Christi gratiam, sanguinis ejus pretium, nunquam nos satis magni faciemus. — Ajax Ulyssi dicebat: Quid tu Achillis petis clypeum, cujus pondus te obruat? — Quanti æstimabatur Alexandri equus, Bucephalus nomine? Tredecim talentis? Quanti valebat talentum? Mille nummis (ou scutis). — Quis Jesu Christi amorem in homines non miretur? — Plurima parit scelera divitiarum cupiditas. — Regis Persennæ scribam pro rege ipso Mucius Scevola occidit. — Judæis, Jesum Christum illis commonstrans, dixit Pilatus: Ecce Homo. Nos vero sæpe dicamus: Ecce Homo Deus quem nostra delicta cruci affixerunt. — Væ nobis quia peccavimus! — Quin Charidemi consilio parebat

Darius? — Quot populos sanctus Paulus ad fidem adduxit!

Thème 36.

163-165. — Veteres magnam simplicitatem cum magna dignitatesociabant. — Quam modestuserat Turennius! — Multo malebat rex Cyrus amari quam formidari a sibi subditis. — Davidem loquentem audiens Eliabus, valdè iratus dixit illi: Quid hic agis? Quin tu ad tuum gregem redis? — Jacobi filii, Josephum suum fratrem accedentem videntes, inter se dixerunt: En somniator noster: istum interficiamus. — Heu! quam diuturnum est meum exilium! — O coelestis Jerusalem! quam jucunda est cordi meo tui memoria! — Nabal a Deo percussus mortuus est. — Paulo post David Abigailem uxorem duxit. — Quantum Galli sanctum Ludovicum revereabantur ac diligebant! — Magni nostrà refert quod in aeternum maneat acquirere. — Plerisque juvenibus voluptatum ardor exitio est. — Omnibus nota sunt Catonis suum in fratrem amor, ejusque erga rempublicam studium. — Pro Juda, qui, prodito suo Domino, sese suspenderat, sanctum Mathiam elegerunt apostoli. — Erat Socrates, ut falsorum numinum cultor, veri amantissimus. — Sint adolescentes paulo magis temperantes, fientque erga egenos multo beneficentiores.

Thème 37.

163-165. — Quam suave est Domino servire! — Quænam regio plus hordei, orizæ et frumenti gignit quam Egyptus? — Alexander in prælio propè Granicum leviter vulneratus est. — Quanti constat momentanea voluptas! — Onias, Judæ Machabæo Jeremiam ostendens, illi dixit: Ecce Jeremias qui huic populo totique sanctæ civitati multum exorat. — Dicit mundus: Væ pauperibus! Contra exclamat Jesus Christus: Væ vobis divitibus. — Jacobus, pavore percussus, exclamavit: Quam terribilis

est locus iste! — Multa mala aurea fert Lusitania. — Varroni sat magna forsitan fortitudo, sed parva prudentia inerat. — Samson multo plures Philisthæos interfecit moriens quam vivus occiderat. — Rex Childebertus, die quâdam assium aureorum sex millia misit ad sanctum Germanum, cujus in pauperes amorem noverat. — Athenienses suo libertatis amore claruerunt. — Josue fœdus Deum inter et Israelitas renovavit. Paulo post obiit, centum et decem annos natus. — Quantam fidem exhibuit Abrahamus! Heu me miserum! exclamabat Jeremias propheta. — Sancti præsulis Præjecti loco, sicarii sanctum abbatem Damarinum trucidarunt. — Populo respondit Roboamus: Pater meus vos virgis cecidit; ego vero vos cædam scorpionibus.

Thème 38.

166-170. — Quisnam Deo magnificum templum ædificavit? Salomon, Davidis filius. — Quoto die Deus solem, lunam et stellas creavit? Quarto die. — Uter eloquentior est, Demosthenesne an Cicero? Nescio. — Quis Jesum Christum prodidit? Judas. Juda perfide, quem tu prodidisti? tuum Dominum. — O Roboame, cujusnam intererat senum consilio parere? Meâ. — Tobias iter suscepturus ducem fidelem quæsivit. — Corpus in Dei legem rebellans castigandum est. — Juvenes ad laborem sunt incitandi. — Biberuntne Jacobus et Joannes calicem quem Jesus Christus biberat? biberunt. — Num in Jesu Christi regno duas primas sedes obtinuère? Non obtinuère. — Quisnam Xerxem, Persarum regem, occidit? Artabanus, unus ex illius ducibus. — Quisnam Xerxis mortem ultus est? Artaxerxes, ejus filius, cui etiam insidiabatur Artabanus. — Duos inter latrones Jesus Christus expiravit: quoto erat hora? Post meridiem tertiam (ou tertia pomeridiana). — Quânam re Lacedæmoniis interdixerat Lycurgus? Auro et argento. — Nonne mortuus est Elias propheta? Non mortuus est. — Quoto anni mense celebratur festum Resurrectionis Do-

mini Nostri Jesu Christi a mortuis? Mense martio vel aprili.

Thème 39.

166-170. — Jesus Christus in cælum ascensurus, Bethaniam suos duxit discipulos. — Diligendi sunt fratres nostri, eorumque vitia sunt perferenda. — Jesu Christi mysteriis et exemplis studendum est. — Populo dicere ausus est Pilatus: Utrum dimittam, Jesumne an Barabam? — Quis Jesum Christum ter ejuravit? Petrus. — Debilis discipule, quem tu ejurasti? Deum tuum. — Quid sibi parant peccatores dæmoni serviendo? Inferos. — Quid tituli appetebat Alexander? Dei titulum. — David, cum Goliatho decertaturus, baculum suum, suam fundam et quinque perpolitos lapides sumpsit. — Fugiendæ sunt desidia omnesque peccandi occasiones. — Caro jejunio domanda est. — Cupiditatibus resistendum, et adversus Satanam luctandum est. — Quinam Jesum Christum Judæis traditum dereliquerunt? Apostoli. Apostoli infelices quemnam vos dereliquistis? ducem regemque vestrum. — Quânam re Adamo et Evæ interdixerat Deus? Arboris unius fructu. — Quoto anno crematum est sancti Claudii corpus quod multa per sæcula integrum servatum fuerat? anno millesimo septingentesimo nonagesimo tertio. — Devicitne Pompeium Cæsar? Devicit. — Nùm sui generi caput videns lacrymas cohibere potuit? non potuit. — Quoto anno expugnata est a Mahumete secundo urbs Constantinopolis? anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo tertio.

Thème 40.

139-170. — Alexandriam, ad refellendum Arianorum errorem, ivit sanctus Antonius. — Sanctus Lucianus vitam libros transcribendo tolerabat. — Timoleon Carthaginenses, qui tamen omnium orbis populorum fallacissimi habebantur, solertissimè delusit. — Homo

constat corpore et anima quæ mirum in modum conjunxit Deus. — Tobiae dixit Raphael angelus: In Mediam tuam ducam filium, atque inde illum reducam. — In montem Calvarium ductus est Jesus, ibique duos inter latrones crucifixus est. — Darius primus se hominum optimum ac pulcherrimum dicebat: quanta ostentatio! — Quinam Jesum Christum crucifixerunt? milites. O barbari, quem vos cruci affixistis? judicem ac Deum vestrum. — A quo trucidatus est Philippus, Macedoniae rex? A Pausania, juveni Macedone, qui illum sica confecit, atque ipse extemplo est discerptus. — Mille et quingentos duntaxat passus ab Italia distat Sicilia. — Qui Samsonem apprehendere jussi fuerant, hunc duobus crassis novisque funibus vinctum e spelunca eduxerunt. — Nonne ipsi philosophi illis libellis, quos de contemnenda gloria scribunt, nomen suum inscribunt?

Thème 41.

139-170. — In Ægypto plerumque octobri aut novembri mense fit sementis, mense autem martio aut aprili frugum fit perceptio. — Carthago sexcentos annos maris (ou mari) potita est. — Magi humi se prostraverunt, ut Jesum Christum in stabulo natum adorarent. — Imperator Vespasianus voluit per Græciam iter agere, ut Alexandria Romam rediret. — Labanus, ad Eliezerem accedens, ait illi: Ingredere; cur stas foris? — In Hispania minus frumenti quam vini et olei colligitur. — Manna quod pridie diei sabbati colligebatur, biduum servabatur incorruptum. — Plures episcopi, pauperum gratiâ qui fame cruciabantur, vasa sacra vendiderunt. — Virgilium et Horatium, poetas latinos, Gallici poetæ imitati sunt. — Nimio pluris terrestres divitiæ, nec satis magni bona fiunt cælestia. — Prava sæpius quam bona exempla imitatur. — Pompeius, Ptolemæi Alexandriae regis jussu, sub conjugis suæ suorumque liberorum oculis, pugione perfossus est. — Decem annos regnavit imperator Vespasianus; sui ei filii per ordinem successerunt. —

Quantum distat a Parisiis urbs Burdigala? centum quadraginta quatuor leucas. — Multo sanguine Pœnis victoria stetit. — Alexander equo per Babylonem vectus est.

Thème 42.

139-170. — Achilli dicebat Ulysses : Cur potentem urbem Trojam dubitas subvertere? — O Juda, quod Maria Magdalene effudit unguentum quanti tu facis? trecentis denariis : quanti autem Jesum Christum? triginta. Quanta est tua cœcitas! — Quanto ceteris populis feliciores sunt christiani! — In montem ascendit Moyses manu tenens virgam quâ Deus tot miracula patraverat. — Artaxerxes omnium suæ ætatis hominum formosissimus habebatur; sed multo magis collaudabantur ejus benignitas ac munificentia. — Jesus Christus, Deus et homo, opprobriis saturatus est; at quanto ante id prænuñtaverant prophetæ! — Medicam artem parvi faciebat Tiberius. — Heliogabalus Romanorum ergâ Alexandrum suum fratrem studium videns cœpit illum odio habere, illumque neci dare voluit. — Abdalonymus suam propter virtutem solio dignus æstimatus est. — Judæi pro sceptro arundinem et pro diademate spineam coronam Jesu Christo dederunt. — Moyses Israelitis dixit : Isto vesperere edendam carnem vobis daturus est Dominus, cras autem pane vos satiaturus est. — Semper æqua peccato poena irroganda est. — Creatis bonis utendum, non autem abutendum est. — Pridie nonas aprilis, scilicet quarto die mensis aprilis sanctum Isidorum Hispalis in Hispania antistitem, celeberrimumque Ecclesiæ doctorem honoramus.

Thème 43.

139-170. — Galli gallinacei cum sole eunt cubitum. — Injurias ferendo majorem laudem quam ulciscendo mereberis. — Viginti talentis unam orationem Isocrates vendidit. — Duodequadraginta annos tyrannus Syracusa-

norum fuit Dionysius. — Per annos quatuor et viginti primo bello punico certatum est. — Hæc omnia intra decem annos perfecta sunt. — Nimium boni est cui nihil est mali. — Virtutem omnibus rebus multo antepono. — Num infelix est Fabricius, quod agrum suum ipse fodit. — Uter nostrum popularis est : egone an tu? — Num quid novi hodie ad forum processit? — Quâ re imprimis abstinendum est? mendacio. — Cui rei studuit? nulli rei bonæ. — Chrysogonus vas Corinthium magno pretio mercatus est. — Graculus se pavonum immiscuit gregi. — Homo doctus divitias in se habet. — Sua populo romanæ libertas magno stetit. — Familiarem meum tibi commendo : rebus omnibus ejus consule. — Annibalem sui cives e civitate ejecerunt. — Tria videnda sunt oratori. — Suo cuique utendum est iudicio. — Omnia sunt incerta, cum a jure discessum est. — Maximè admiramur eum qui pecuniâ non movetur. — Iphicrates cuius admirationem sui injiciebat. — Tullia, viâ quæ postea viâ Scelerata dicta est iter faciens, patris sui corpus pedibus conculcavit.